
 

 

 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МАКЕЕВКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 57 ГОРОДА МАКЕЕВКИ» 

ПРИКАЗ 

 

от  30.06.2023   №  180 

 

О назначении ответственного лица 

 за электрохозяйство в 2023-2024  

учебном году в общеобразовательной  

организации 

 

В соответствии с п. 1.2.3 «Правил технической эксплуатации 

электроустановок потребителей» для непосредственного исполнения функций 

эксплуатации электроустановок, с целью содержания в работоспособном 

состоянии электрического и электротехнического оборудования и сетей, а 

также обеспечения их надежной работы и безопасной эксплуатации в 

соответствии с правилами безопасности и другими нормативно-техническими 

документами 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным лицом за электрохозяйство в 

образовательной организации завхоза школы Мирошниченко Т.К. 

2. Мирошниченко Т.К., завхозу школы, Блажко ЮВ., рабочему по 

текущему ремонту 

2.1. Организовывать  и проводить профилактические осмотры и 

планово-предупредительные ремонты электрооборудования и электросети, а 

также своевременно устранять нарушения, которые могут привести к пожару. 

2.2. Обеспечивать правильность использования электрооборудования, 

кабелей, электропроводок в соответствии с  классом пожарной и 

взрывоопасной зоны и условий окружающей среды, а также исправное 

состояние аппарата защиты от коротких замыканий, перенагрузки и иных 

небезопасных режимов работы. 

2.3. Организовать обучение и инструктажи дежурного персонала по 

вопросам пожарной безопасности во время эксплуатации электроустановок. 

3. Контроль за исполнением оставляю за собой. 

4. Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

 

Директор школы                                                                Т.Я. Лемтюгова 


